
Smlouva o zajištění cateringu 
č. 2018-0715 

 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 
 
 
 

I. Smluvní strany 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
fakturační adresa: Vojenské lesy a statky ČR, s. p., Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
zastoupené ředitelem Ing. Josefem Vojáčkem 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
zápis v Obchodním rejstříku: u MS Praha – spis. zn. ALX 256 
bankovní spojení:   
číslo účtu:  
ID datové schránky: bjds93z 
kontaktní osoba:  
  
 
(dále jen "objednatel") 
 
a 
 
GASTRO ŽOFÍN SLOVANSKÝ OSTROV, s.r.o. 
se sídlem Slovanský ostrov 226, 110 00 Praha 1 
zastoupené: Sanjivem Surim  
IČO: 26154641 
DIČ: CZ26154641 
zápis v Obchodním rejstříku: u MS v Praze – spisová značka 75117 C 
bankovní spojení:  

 
ID datové schránky: zjg7urg 
kontaktní osoba:    

    
 

 (dále jen "dodavatel") 
 
 (dále společně jen „smluvní strany“) 
 
 
 

II. Účel smlouvy 
Účelem smlouvy je zajištění cateringu pro konání společenského večera objednatele, který se uskuteční 
ve dnech 28. 4. 2018 až 29. 4. 2018 v Paláci Žofín na adrese Slovanský ostrov 226/8, 110 00, Praha 1 
(dále jen „akce“). 
 
 

III. Předmět smlouvy 
1. Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli níže uvedené služby a objednatel se zavazuje zaplatit 

dodavateli dohodnutou úplatu (cenu služeb). 
2. Předmětem smlouvy jsou služby spočívající v zajištění cateringu a občerstvení a souvisejících 

plnění za podmínek této smlouvy.  



3. Předmětem plnění je zejména: 
a. zajištění cateringu po celou dobu konání akce, 
b. zajištění welcome drinku a drobného občerstvení pro 420 osob v 19:00 dne 28. 4. 2018, 

podrobný rozsah plnění je uveden v příloze č. 1 této smlouvy, 
c. zajištění občerstvení formou Speciální menu pro 420 osob od 20:00 dne 28. 4. 2018 do 

02.00 dne 29. 4. 2018, podrobný rozsah plnění je uveden v příloze č. 1 této smlouvy, 
d. zajištění občerstvení v šatnách pro vystupující umělce dne 28. 4. 2018 v blíže 

upřesněných časech, podrobný rozsah plnění je uveden v příloze č. 1 této smlouvy, 
e. zajištění květinové výzdoby a dekorace na stoly, bufetové stolky a v prostorách sálů 

dne 28. 4. 2018 dle kalkulace v příloze č. 2 této smlouvy, 
f. související plnění nezbytné pro řádné zajištění cateringu – veškerý nezbytný inventář a 

mobiliář, servis, doprava, úklid aj. 
 
 

IV. Cena za službu 
1. Cena za dodání služby je sjednána dohodou smluvních stran a činí: 

Celková cena bez DPH: 696 030 Kč, Sazba DPH: 15 % a 21 % 
Celková cena včetně DPH: 816 656 Kč. 

2. Celková cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možno překročit pouze v případě změny sazby 
DPH nebo oboustranně odsouhlaseného navýšení rozsahu poskytovaných služeb (například 
gramáže dodaných pokrmů či nápojů). V takovém případě objednatel uhradí spolu s celkovou cenou 
i cenu za navýšení rozsahu poskytovaných služeb, přičemž navýšení ceny bude vypočteno dle 
stejných jednotkových cen, z nichž byla provedena kalkulace přílohy č. 1 k této smlouvě.  

3. Do celkové ceny jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele na dodání služby, zejména náklady na 
dopravu, obsluhu, zapůjčení nádobí, apod. 

 
 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Dodavatel se při dodávání služeb zavazuje dodržovat obecně závazné předpisy, hygienické normy, 

postupovat s náležitou odbornou péčí a chránit zájmy objednatele. Objednatel je oprávněn 
kontrolovat kvalitu, způsob a provedení služby. 

2. Objednatel se zavazuje dodavateli před zahájením akce poskytnout 560 ks lahví vína na základě 
předávacího protokolu. 

 60 ks lahví bude servírováno jako welcome drink. Za toto množství objednatel uhradí 
korkovné v dohodnuté výši viz příloha č. 1. 

 500 ks lahví pro hosty a VIP salónek + rezerva. Tyto lahve budou v době konání akce 
podávány hostům proti speciálnímu kupónu, který při objednávce vína host odevzdá 
obsluze. Po skončení akce se dodavatel zavazuje objednateli vrátit všechny zbylé lahve a 
vybrané kupony, jejichž množství bude odpovídat skutečnému množství na akci rozdaných 
lahví. Za toto množství skutečně rozdaných láhví objednatel uhradí korkovné v dohodnuté 
výši viz příloha č. 1.  

3. Dodavatel se zavazuje informovat objednatele o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na 
provedení služeb. Případné změny během provádění služeb (včetně změny rozsahu poskytovaných 
služeb) může dodavatel provést jen se souhlasem objednatele (kontaktní osoby objednatele uvedené 
v čl. I smlouvy).  

4. Dodavatel odpovídá v průběhu dodávání služeb za škody způsobené porušením svých povinností 
dle této smlouvy. 

5. Po skončení akce se dodavatel zavazuje vyhotovit soupis všech skutečně provedených služeb 
(předávací protokol), který musí být odsouhlasen kontaktní osobou objednatele. 

6. Objednatel odpovídá za počet nahlášených osob, jež budou poživateli služeb (dále jen „osoba“). 
Konečný počet osob objednatel nahlásí dodavateli písemně nejpozději 7 pracovních dní před 
začátkem akce na kontaktní email dodavatele uvedený v čl. I smlouvy. V případě prokazatelného 
navýšení počtu osob se objednatel zavazuje uhradit dodavateli poměrně navýšenou cenu služeb. 

7. Objednatel se zavazuje uhradit škodu způsobenou objednatelem nebo jím pozvanými osobami na 
inventáři nebo technickém zařízení dodavatele.  
 



VI. Platební podmínky
1. Celková cena za služby bude hrazena na základě 2 daňových dokladů (zálohové a konečné faktury),

které musí obsahovat všechny náležitosti účetního a daňového dokladu, včetně označení zálohová
nebo konečná faktura, lhůtu splatnosti a číslo smlouvy přidělené objednatelem. Nezbytnou
náležitostí konečné faktury je dále odsouhlasený soupis všech skutečně provedených služeb
(předávací protokol) a rozpis ceny v členění: celková cena za služby, dosud zaplacená cena, a cena,
která zbývá uhradit.

2. Objednatel se zavazuje uhradit zálohovou fakturu ve výši 50 % z celkové ceny uvedené v čl. IV.
odst. 1 smlouvy nejpozději 7 pracovních dní před začátkem akce. Doplatek, tj. zbylých 50 %
z celkové ceny včetně případného navýšení ceny je splatný do 14 dnů od doručení konečné faktury.

3. V případě prodlení s úhradou fakturované částky je objednatel povinen uhradit dodavateli úrok
z prodlení ve výši 0,1 % za každý den prodlení.

4. V případě zrušení požadavku na dodání služby se objednatel zavazuje uhradit dodavateli
stornopoplatek ve výši:

- 50 % z celkové ceny dle čl. IV odst. 1 smlouvy, pokud zrušení bude
dodavateli oznámeno 21 – 30 dní před začátkem akce,

- 70 % z celkové ceny dle čl. IV odst. 1 smlouvy, pokud zrušení bude
dodavateli oznámeno 20 – 11 dní před začátkem akce,

- 100 % z celkové ceny dle čl. IV odst. 1 smlouvy, pokud zrušení bude
dodavateli oznámeno 10 a méně dní před začátkem akce.

Zrušení požadavku na dodání služby může objednatel učinit pouze písemnou formou na email 
dodavatele uvedený v čl. I smlouvy. 

5. Veškeré platby se pokládají za uhrazené v okamžiku odepsání fakturované částky z účtu plátce.

VII. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího

uveřejnění v registru smluv.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní strana

obdrží po jednom.
3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právními předpisy

České republiky, především občanským zákoníkem.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků vyžaduje uveřejnění v registru

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s tímto uveřejněním
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po uzavření smlouvy.
Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že
zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez
zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní
příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany.

5. Dodavatel se zavazuje před podpisem této smlouvy označit objednateli všechny informace, které by
mohly mít povahu obchodního tajemství.

6. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma
smluvními stranami.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 nabídka služeb a předběžná kalkulace.

V Praze, dne V Praze, dne 

 ____________________________ ____________________________ 
Gastro Žofín Slovanský ostrov, s.r.o. Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Sanjiv Suri  Ing. Josef Vojáček, ředitel 

12.04.2018



PŘÍLOHA č. 1 - Nabídka služeb a předběžná kalkulace 

 
 
 

 



PŘÍLOHA č. 1 - Nabídka služeb a předběžná kalkulace 

 

 

 

 




